

STATO PATRIMONIALE					
ATTIVITA'			PASSIVITA'		
Conto	Descrizione	Importo	Conto	Descrizione	Importo
13301	manut.e rip. beni di terzi	5.439,76	13501	f.do amm. man.e rip.beni terzi	5.439,76
	050 ALTRE IMMOBILIZZ. IMMATERIALI	5.439,76		051 F.DO AMM. IMMOBILIZZ. IMMATER.	5.439,76
	020 IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	5.439,76		020 IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	5.439,76
13650	immob.V.le Garibaldi scala B	195.941,27	13801	f.do amm.to immobile scala B	6.735,58
13655	immob.V.le Garibaldi scala A	275.456,53	13802	f.do amm.to immobile scala A	4.131,85
	055 TERRENI E FABBRICATI	471.397,80		056 F.DO AMM. FABBRICATI	10.867,43
14002	impianti generici	4.538,76	14302	f.do amm. impianti generici	3.826,83
14011	imp.telefonico lascito test.	1.140,00	14308	f.do amm.impianto telefonico	1.140,00
	060 IMPIANTI E MACCHINARI	5.678,76		061 F.DO AMM.IMPIANTI E MACCHINARI	4.966,83
14604	beni inferiori a 516,46 euro	3.829,54	14804	f.do amm.beni inf. 516,46 euro	3.829,54
	065 ATTREZZ.INDUSTR.E COMMERCIALI	3.829,54		066 F.DO AMM. ATTREZZATURE	3.829,54
15004	macchine ufficio elettroniche	9.617,58	15100	f.do amm.automezzi strumentali	162.014,25
15021	arredamento	15.921,74	15104	f.do amm. macch.uff.elettron.	7.450,19
15022	automezzi strumentali	176.858,00	15116	f.do amm. arredamento	14.235,77
	070 ALTRI BENI	202.397,32		071 F.DO AMM. ALTRI BENI	183.700,21
	022 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	683.303,42		022 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	203.364,01
16301	depositi cauz. a fornitori	700,00		002 IMMOBILIZZAZIONI	208.803,77
	100 DEPOS.CAUZ. E CREDITI V/ALTRI	700,00	33515	Riserva Lascito Franzi	605.187,54
	024 IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	700,00	33517	Riserva Lascito Franceschini	300.000,00
	002 IMMOBILIZZAZIONI	689.443,18		305 ALTRE RISERVE	905.187,54
29100	Contributi da ricevere	30.416,63		060 PATRIMONIO NETTO	905.187,54
	162 CREDITI ESIGIBILI ENTRO 12MESI	30.416,63		005 PATRIMONIO NETTO	905.187,54
30355	Irapp acconto	2.118,00	34301	f.do tratt.fine rapp.lav.sub.	26.407,59
30359	Irpef per rit.di acconto	765,95		335 TFR LAV. SUBORDINATO	26.407,59
30372	credito bonus dip.DL 66/2014	407,83		072 TRATT.FINE RAPPORTO LAV.SUBORD	26.407,59
30392	Ires acconto	159,00		007 T.F.R. LAVORO SUBORDINATO	26.407,59
	190 CREDITI TRIBUT. ENTRO 12 MESI	3.450,78	44001	fatture da ricevere a breve	104.477,37
30554	anticipi a fornitori	84,49		400 FORNITORI FATT.DA RIC.ENTRO ES	104.477,37
30556	altri crediti	17.136,00	44601	ritenute irpef dipendenti	1.020,57
30591	crediti V/Fondazione	500,00	44602	ritenute irpef terzi	7.376,00
	200 CREDITI V/ALTRI ESIG.ENTRO 12M	17.720,49	44608	debito ires a saldo	130,00
30709	Polizze Lascito Franceschini	150.000,00	44610	debito irap a saldo	2.089,00
	210 CREDITI V/ALTRI ESIG.OLTRE 12M	150.000,00	44611	debito imposta sostitutiva	110,26
	040 CREDITI	201.587,90		450 DEBITI TRIB.ESIG.ENTRO ES.SUCC	10.725,83
32001	banco bpm spa	18.569,60			

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'			PASSIVITA'		
Conto	Descrizione	Importo	Conto	Descrizione	Importo
32002	carta prepagata	201,53	44801	salari e stipendi non liq.	5.303,00
32003	Volksbank	111.574,18	454	DEBITI VERSO DIPENDENTI	5.303,00
32005	unicredit banca d'impresa	34.530,57	44901	debiti verso Inps	3.280,00
32008	Paypal	1.231,22	44902	debiti verso Inail	46,74
32010	Unicredit	7.689,52	455	DEBITI IST.PREV.ESIG ENTRO 12M	3.326,74
32020	banco posta	6.214,26	45213	altri debiti	749,00
245	DEPOSITI BANCARI E POSTALI	180.010,88	471	ALTRI DEBITI COMM.ENTRO 12MESI	749,00
32601	cassa contanti	18,44	074	DEBITI	124.581,94
255	DENARO E VALORI IN CASSA	18,44	008	DEBITI	124.581,94
044	DISPONIBILITA' LIQUIDE	180.029,32			
003	ATTIVO CIRCOLANTE	381.617,22			
32801	risconti attivi	9.861,12			
265	RISCONTI ATTIVI	9.861,12			
046	RATEI E RISCONTI ATTIVI	9.861,12			
004	RATEI E RISCONTI ATTIVI	9.861,12			
	TOTALE ATTIVITA'....	1.080.921,52		TOTALE PASSIVITA'	1.264.980,84
	PERDITA D'ESERCIZIO	184.059,32		TOTALE A PAREGGIO	1.264.980,84
	TOTALE A PAREGGIO ..	1.264.980,84			

Rendiconto gestionale

ONERI E COSTI	31/12/2021	31/12/2020	PROVENTI E RICAVI	31/12/2021	31/12/2020
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
			1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	1.640	0
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	14.465		2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
2) Servizi	772.871		3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
			4) Erogazioni liberali	164.130	0
3) Godimento di beni di terzi	2.035		5) Proventi del 5 per mille	118.761	0
4) Personale	90.582		6) Contributi da soggetti privati	1.209	0
			7) Ricavi per presentazioni e cessioni a terzi	24.187	0
5) Ammortamenti	16.228		8) Contributi da enti pubblici	414.779	0
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0		9) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
7) Oneri diversi di gestione	10.171		10) Altri ricavi, rendite e proventi	7280	0
8) Rimanenze iniziali	0		11) Rimanenze finali	0	0
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale	906.352	0	Totale	731.986	0
			Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale	-174.366	0
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0		1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Servizi	0		2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Godimento di beni di terzi	0		3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Personale	0		4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Ammortamenti	0		5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0			

materiali ed immateriali					
6) Accantonamento per rischi e oneri	0	0	6) Altri ricavi, rendite e proventi		0
7) Oneri diversi di gestione	0	0	7) Rimanenze finali	0	0
8) Rimanenze iniziali	0	0			
Totale	0	0	Totale		0
			Avanzo/Disavanzo attività diverse		0
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	29.443	0	1) Proventi da raccolta fondi abituali	21.969	0
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0	0	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0	0
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	0	0
Totale	29.443	0	Totale	21.969	0
			Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi	-7.474	0
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	0	0	1) Da rapporti bancari	0	0
2) Su prestiti	0	0	2) Da altri investimenti finanziari	0	0
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Accantonamenti per rischi e oneri	0	0	5) Altri proventi	0	0
6) Altri oneri	1	0			
Totale	1	0	Totale	0	0
			Avanzo/Disavanzo da attività finanziarie e patrimoniali		0
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	0	0	2) Altri proventi di supporto generale	0	0
3) Godimento beni di Terzi	0	0			
4) Personale	0	0			
5) Ammortamenti	0	0			
5bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0			
7) Altri oneri	0	0			

8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale	0	0	Totale	0	0
Totale oneri e costi	935.795	0	Totale entrate della gestione	753.955	0
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte	-181.840	0
			Imposte	2.219	0
			Avanzo/disavanzo d'esercizio	-184.059	0

Costi figurativi	31/12/2021	31/12/2020	Proventi figurativi	31/12/2021	31/12/2020
1) da attività di interesse generale	0	0	1) da attività di interesse generale	0	0
2) da attività diverse	0	0	2) da attività diverse	0	0
Totale	0	0	Totale	0	0

Mod. C - RELAZIONE DI MISSIONE¹**1)****INFORMAZIONI GENERALI SULL'ENTE**

Nome dell'Organizzazione	AVAPO-Mestre ODV – (Associazione Volontari Assistenza Pazienti Oncologici)
Codice Fiscale	90028420272
Forma giuridica	Organizzazione di Volontariato (OdV)- è un <i>Ente del Terzo Settore</i> iscritta al Registro Unico del Terzo Settore al numero 53534 della Regione Veneto nella sezione Organizzazione di volontariato e all'Albo Comunale del Comune di Venezia al n° 568. L'Associazione non ha personalità giuridica.
Indirizzo e sede legale	Viale Garibaldi n. 56, 30173 Mestre (VE)

MISSIONE PERSEGUITA

La mission di AVAPO Mestre è il MIGLIORAMENTO DELLA QUALITÀ DI VITA DEL MALATO ONCOLOGICO attraverso un APPROCCIO MULTIDISCIPLINARE che accolga e risponda ai suoi bisogni fisici, sociali, affettivi, e al benessere psico-fisico dei suoi familiari, nel PIENO RISPETTO DELLA PERSONA E DELLA DIGNITÀ UMANA IN OGNI FASE DELLA MALATTIA.

ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE DI CUI ALL'ART. 5 RICHIAMATE NELLO STATUTO

Le attività che si propone di svolgere prevalentemente in favore di terzi e avvalendosi in modo prevalente delle prestazioni dei volontari associati sono, come risultano descritte all'art. 5, comma 1, del D. Lgs. 117/2017:

- a) interventi e servizi sociali ai sensi dell'articolo 1, commi 1 e 2, della legge 8 novembre 2000, n. 328, e successive modificazioni, e interventi, servizi e prestazioni di cui alla legge 5 febbraio 1992, n. 104, e alla legge 22 giugno 2016, n. 112, e successive modificazioni;
- b) interventi e prestazioni sanitarie;
- c) prestazioni socio-sanitarie di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 14 febbraio 2001, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 129 del 6 giugno 2001, e successive modificazioni;

¹ La RELAZIONE DI MISSIONE deve indicare, oltre a quanto stabilito da altre disposizioni e se rilevanti, le informazioni richieste nei seguenti 24 punti. L'ente può riportare *ulteriori informazioni*, rispetto a quelle specificamente previste, quando queste siano ritenute rilevanti per fornire una *rappresentazione veritiera e corretta* della situazione e delle prospettive gestionali.

- d) educazione, istruzione e formazione professionale, ai sensi della legge 28 marzo 2003, n. 53, e successive modificazioni, nonché le attività culturali di interesse sociale con finalità educativa;
- e) interventi e servizi finalizzati alla salvaguardia e al miglioramento delle condizioni dell'ambiente e all'utilizzazione accorta e razionale delle risorse naturali, con esclusione dell'attività, esercitata abitualmente, di raccolta e riciclaggio dei rifiuti urbani, speciali e pericolosi;
- i) organizzazione e gestione di attività culturali, artistiche o ricreative di interesse sociale, incluse attività, anche editoriali, di promozione e diffusione della cultura e della pratica del volontariato e delle attività di interesse generale di cui al presente articolo;
- w) promozione e tutela dei diritti umani, civili, sociali e politici, nonché dei diritti dei consumatori e degli utenti delle attività di interesse generale di cui al presente articolo, promozione delle pari opportunità e delle iniziative di aiuto reciproco, incluse le banche dei tempi di cui all'articolo 27 della legge 8 marzo 2000, n. 53, e i gruppi di acquisto solidale di cui all'articolo 1, comma 266, della legge 24 dicembre 2007, n. 244;

REGIME FISCALE APPLICATO : quello previsto dal TUIR per gli Enti non commerciali.

ATTIVITÀ SVOLTE

L'Associazione è impegnata nella realizzazione delle seguenti attività:

- erogare il servizio di cure palliative specialistiche domiciliari per pazienti oncologici in fase avanzata di malattia e terminali;
- dare assistenza e supporto a domicilio alle famiglie con persone affette da malattia oncologica con attività di volontariato;
- fornire presidi sanitari a domicilio ai pazienti affetti da malattia oncologica;
- fornire informazioni sulle modalità di attivazione del servizio di cure palliative domiciliari a pazienti affetti da patologia neoplastica e ai loro familiari;
- promuovere l'informazione dell'opinione pubblica, degli Enti Pubblici e Privati in merito alla filosofia delle Cure Palliative, sul problema della qualità della vita e dell'assistenza del paziente affetto da patologia oncologica;
- erogare interventi di supporto psicologico rivolti a persone affette da malattia oncologica in tutte le sue fasi e ai loro familiari;
- erogare interventi di prevenzione del lutto patologico;
- effettuare il servizio di accompagnamento dei malati dal domicilio alle strutture sanitarie e socio-sanitarie;
- provvedere all'attività di formazione rivolta alla qualificazione dei propri volontari;
- garantire la supervisione psicologica a volontari e professionisti impegnati nei vari servizi organizzati dall'Associazione;
- collaborare con Enti pubblici ed altri ETS presenti sul territorio impegnati in ambito socio-sanitario;
- fornire alla Fondazione AVAPO ETS supporto operativo attraverso l'attività gratuita dei propri soci e volontari;
- gestire laboratori di raccolta di materiali, realizzazione di prodotti e materiali di modico valore da cedere e/o regalare nelle azioni di promozione dell'Associazione;
- promuovere e realizzare iniziative a tutela dell'ambiente.

2)

DATI SUGLI ASSOCIATI O SUI FONDATORI E SULLE ATTIVITÀ SVOLTE NEI LORO CONFRONTI

AVAPO è stata fondata il 27 settembre 1991 con atto notarile presso lo studio del notaio Callegaro in Mestre. I fondatori erano i seguenti signori: Areddia Luisa, Barbini Laura, Cabianca Martina, D'Amelio Maria, Menegaldo Lorenzo, Poles Giovanni, Zener Federica e il Lions Club Castelvechio.

Gli associati nel corso dell'anno 2021 sono stati 82; alcuni di essi, una quarantina, hanno svolto attività in qualità di volontari.

INFORMAZIONI SULLA PARTECIPAZIONE DEGLI ASSOCIATI ALLA VITA DELL'ENTE

Nel 2021, gli associati si sono riuniti una volta per l'approvazione del bilancio; alcuni partecipanti hanno seguito i lavori tramite videoconferenza. In questa occasione, si è inaugurata la sede dell'Associazione a completamento dei lavori di ristrutturazione.

I verbali delle assemblee e le delibere del Consiglio Direttivo e degli Organi di Controllo, sono depositate presso la Sede legale dell'Associazione e sono consultabili.

3)

CRITERI APPLICATI NELLA VALUTAZIONE DELLE VOCI DEL BILANCIO, NELLE RETTIFICHE DI VALORE E NELLA CONVERSIONE DEI VALORI NON ESPRESSI ALL'ORIGINE IN MONETA AVENTE CORSO LEGALE NELLO STATO

Principi generali: Il bilancio è stato predisposto in conformità alle clausole generali, ai principi generali di bilancio e ai criteri di valutazione di cui, rispettivamente, agli articoli 2423 e 2423-bis e 2426 del Codice Civile e ai principi contabili nazionali, in quanto compatibili con l'assenza dello scopo di lucro e con le finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale degli enti del Terzo settore.

Criteri valutazione: Di seguito si espongono i criteri applicati nella valutazione delle voci del bilancio, nelle rettifiche di valore e nella conversione dei valori non espressi all'origine in moneta avente corso legale nello stato ed eventuali accorpamenti ed eliminazioni delle voci di bilancio rispetto al modello ministeriale.

Principi contabili: Inoltre il quadro contabile è completato dai principi contabili nazionali, a cui è affidato il compito di definire la corretta rappresentazione delle operazioni e degli eventi che richiedono un comportamento contabile "differenziato" rispetto a quanto previsto dai principi contabili nazionali delle società. Si precisa che nell'allegato bilancio d'esercizio non si è proceduto a deroghe ai sensi del 5° comma dell'art. 2423 del Codice civile.

Schemi fissi: Gli schemi di bilancio utilizzati sono quelli previsti dal D.M. 05/03/2020.

Principi di redazione del bilancio: Per la redazione del seguente bilancio si è tenuto conto di quanto indicato nei postulati contenuti nel Codice Civile, di seguito elencati, e da quanto previsto nel principio contabile OIC 11-Finalità e postulati del bilancio d'esercizio.

Postulato della prudenza: E' stato seguito il principio della prudenza, applicando una ragionevole cautela nelle stime in condizioni di incertezza e applicando, nella contabilizzazione dei componenti economici, la prevalenza del principio della prudenza rispetto a quello della competenza.

Postulato della prospettiva della continuità aziendale: La Direzione dell'Ente per verificare la sussistenza del postulato della continuità aziendale, ha effettuato una valutazione prospettica della capacità dell'Ente di continuare a svolgere la propria attività per un prevedibile arco temporale futuro, relativo a un periodo di almeno dodici mesi dalla data di riferimento del bilancio. Tale valutazione è stata effettuata predisponendo un budget o un bilancio previsionale dove è dimostrato che l'Ente ha, almeno per i dodici mesi successivi alla data di riferimento del bilancio, le risorse sufficienti per svolgere la propria attività rispettando le obbligazioni assunte.

Postulato della rappresentazione sostanziale: La rilevazione e la presentazione delle voci è stata effettuata tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Ai sensi del rinnovato art. 2423-bis del Codice Civile, gli eventi ed i fatti di gestione sono stati rilevati sulla base della loro sostanza economica e non sulla base degli aspetti meramente formali.

Si è tenuto conto anche dell'individuazione dei diritti, degli obblighi e delle condizioni ricavabili dai termini contrattuali delle transazioni e il loro confronto con le disposizioni dei principi contabili per accertare la correttezza dell'iscrizione o della cancellazione di elementi patrimoniali ed economici. Inoltre, si è proceduto con un'analisi contrattuale per stabilire l'unità elementare da contabilizzare tenendo conto della segmentazione o aggregazione degli effetti sostanziali derivanti da un contratto o da più contratti. Infatti, da un unico contratto possono scaturire più diritti o obbligazioni che richiedono una contabilizzazione separata.

Postulato della competenza: Si è tenuto conto dei proventi e degli oneri di competenza dell'esercizio indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento.

I criteri di valutazione applicati non sono stati modificati da un esercizio all'altro.

Si è infatti tenuto conto anche di quanto indicato nel principio contabile 11 che definisce il postulato dell'applicazione costante dei criteri di valutazione uno strumento che permette di ottenere una omogenea misurazione dei risultati dell'ente nel susseguirsi degli esercizi rendendo più agevole l'analisi dell'evoluzione economica, finanziaria e patrimoniale dell'ente da parte dei destinatari del bilancio.

EVENTUALI ACCORPAMENTI ED ELIMINAZIONI DELLE VOCI DI BILANCIO RISPETTO AL MODELLO MINISTERIALE

Non vi sono stati accorpamenti o eliminazioni di voci rispetto agli schemi di bilancio previsti dal D.M. 05/03/2020.

4)

IMMOBILIZZAZIONI

Immobilizzazioni materiali

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinari	Attrezzature	Altri beni	Immobilizzazioni in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio	409965	4538		203676	5440	622619
Costo						
Contributi ricevuti						
Rivalutazioni						
Ammortamenti(Fondo ammortamento)	3796	3637		179764	5379	192576
Valore di bilancio al 31/12 eserc. Preced.	405169	901		23912	61	430043
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizione	62432			3692		66124
Ammortamento dell'esercizio	7071	190		8905		
Altre variazioni						
Totale variazioni	55361	-190	0	-5214	-61	49896
Valore di fine esercizio	460530	711		18698		47939
Totale rivalutazioni						

Immobilizzazioni finanziarie

Partecipazioni	Crediti	Altri titoli	TOTALE
€ -	€ 150.000	€ -	€ 150.000
€ -	€ -	€ -	€ -
€ -	€ -	€ -	€ -
€ -	€ -	€ -	€ -
€ -	€ -	€ -	€ -
€ -	€ 150.000	€ -	€ 150.000
€ -	€ -	€ -	€ -
€ -	€ -	€ -	€ -
€ -	€ -	€ -	€ -
€ -	€ -	€ -	€ -
€ -	€ -	€ -	€ -
€ -	€ -	€ -	€ -
€ -	€ -	€ -	€ -
€ -	€ -	€ -	€ -
€ -	€ -	€ -	€ -
€ -	€ 150.000	€ -	€ 150.000

Nel prospetto che segue si è proceduto alla esposizione dei crediti, evidenziando la quota con scadenza superiore a cinque anni.

Analisi della scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso utenti e clienti iscritti nell'attivo circolante	700		
Crediti verso associati e fondatori iscritti nell'attivo circolante	500		
Crediti verso enti pubblici iscritti nell'attivo circolante	30.417		
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	3.451		
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	17.220	150.000	
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	52.288	150.000	

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide ammontano a € 180.029 e sono rappresentate dai saldi attivi dei depositi e dei conti correnti vantati dall'ente alla data di chiusura dell'esercizio per € 180.011, da assegni per € 0 e dalle consistenze di denaro e di altri valori in cassa per € 18 scritte al valore nominale.

Non vi sono assegni in cassa alla data di chiusura dell'esercizio.

Si rammenta che i saldi attivi dei depositi e dei conti correnti bancari tengono conto essenzialmente degli accrediti, assegni e bonifici con valuta non superiore alla data di chiusura dell'esercizio e sono iscritti al valore nominale.

Sono stati contabilizzati gli interessi maturati per competenza.

Le giacenze di cassa e di altri valori sono comprensive anche di assegni bancari non ancora versati, per i quali si ha ragionevole certezza della loro esigibilità e vengono valutati secondo il criterio del valore nominale.

5)

COSTI DI IMPIANTO E DI AMPLIAMENTO

Non vi sono “costi di impianto e di ampliamento” e “costi di sviluppo” nell'attivo circolante al 31.12.2021.

6)

CREDITI E DEBITI DI DURATA RESIDUA SUPERIORE A 5 ANNI

Le seguenti tabelle illustrano la composizione della voce dei crediti e dei debiti evidenziando gli importi totali e la frazione dei medesimi esigibile oltre l'esercizio successivo nonché di durata residua superiore a cinque anni. Con riferimento ai debiti, è evidenziata inoltre l'eventuale componente assistita da garanzie reali su beni sociali e la natura della garanzia.

Analisi della scadenza dei debiti

	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Debiti verso fornitori	104.477		
Debiti tributari	10.726		
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	3.327		
Debiti verso dipendenti e collaboratori	5.303		
Altri debiti	749		
Totale debiti	124.582		

Non vi sono debiti di durata superiore a 5 anni.

7)

RATEI, RISCONTI E FONDI

La composizione e le variazioni della voce "ratei e risconti attivi" è evidenziata nelle seguenti tabelle:

Movimenti RATEI E RISCONTI ATTIVI	Valore di INIZIO ESERCIZIO	VARIAZIONE nell'esercizio	Valore di FINE ESERCIZIO
Ratei attivi	€ -	€ -	€ -
Risconti attivi	€ 9.861	-€ 1.135	€ 8.726
TOTALE	€ 9.861	-€ 1.135	€ 8.726

Composizione RATEI ATTIVI	Importo
	€ -
	€ -
	€ -
	€ -
TOTALE	€ -

Composizione RISCONTI ATTIVI	Importo
Assicurazioni automezzi	€ 8.726
Assicurazioni automezzi	€ 1.135
	€ -
	€ -
TOTALE	€ 9.861

La composizione e la variazione della voce "ratei e risconti passivi" è **ASSENTE**.

La composizione e la variazione della voce "altri fondi" è evidenziata nella seguente tabella:

ALTRI FONDI

Composizione ALTRI FONDI	Importo
Fondo Trattamento fine rapporto dipendenti	€ 26.408
	€ -
	€ -
	€ -
TOTALE	€ 26.408

8)

PATRIMONIO NETTO

Il patrimonio netto dell'Ente al termine dell'esercizio 2021, è pari a € **721.729,00** e la sua composizione nonché movimentazione, è indicata nella seguente tabella:

Movimenti PATRIMONIO NETTO	Valore d'inizio esercizio	Incrementi	Decrementi	Valore di fine esercizio
FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE	€ 905.188	€ -	€ -	€ 905.188
PATRIMONIO VINCOLATO				
Riserve statutarie	€ -	€ -	€ -	€ -
Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -	€ -	€ -
Riserve vincolate destinate da terzi	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale PATRIMONIO VINCOLATO	€ -	€ -	€ -	€ -
PATRIMONIO LIBERO				
Riserve di utili o avanzi di gestione	€ -	€ -	€ -	€ -
Altre riserve	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale PATRIMONIO LIBERO	€ -	€ -	€ -	€ -
AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO	-€ 184.059	€ -	€ -	-€ 184.059
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€ 721.129	€ -	€ -	€ 721.129

9)

INDICAZIONE DEGLI IMPEGNI DI SPESA O DI REINVESTIMENTO DI FONDI O CONTRIBUTI RICEVUTI CON FINALITÀ SPECIFICHE

A-Nel corso dell'anno 2021 si sono ricevuti € 118.761 derivanti dal 5 per mille. Questi fondi sono stati impiegati come segue:

- 1- un importo pari a € 17.010 è stato destinato al compenso dell'assistente sociale nel periodo febbraio/ottobre 2021;
- 2- un importo pari a € 71.599,50 è stato utilizzato per integrare le spese per le due psiconcologiche nel periodo gennaio/ottobre 2021;
- 3- per i costi di funzionamento ed in particolare per la pulizia dei locali della sede, nel periodo Gennaio/Maggio 2021, si sono destinati € 2.000;
- 4- si è provveduto a rinnovare le polizze assicurative in scadenza nel corso dell'anno 2021, dei veicoli di proprietà dell'Associazione ed utilizzati per il servizio di trasporto sociale e per la consegna domiciliare di farmaci ed ausili sanitari. Il totale per le spese di assicurazione è stato pari a € 7.151,13, mentre quello riferito alle spese di manutenzione è stato pari ad un totale di € 4.380,09.
- 5- si è proseguito il pagamento del canone di abbonamento dell'applicativo Atlante che consente la registrazione dei dati di attività dell'associazione e l'uso della cartella clinica informatizzata. Il totale di spesa per il periodo gennaio/ dicembre 2021 è stato pari a € 16.689,60.

B-Dall'ULSS 3 Serenissima, in base alla convenzione in essere, riferita alla delibera del Direttore Generale n° 1005 del 21/06/2019, si è ricevuto un importo pari a € 376.379 per lo svolgimento del servizio di cure palliative specialistiche domiciliari, comprensivo degli oneri assicurativi per Responsabilità Civile e Infortunio.

C-Gli altri ricavi derivanti da erogazioni liberali, contributi di privati e di Enti Pubblici, attività di fund-raising per un totale di € 258.815, sono stati destinati all'erogazione dei servizi a titolo totalmente gratuito, a sostenere i costi di gestione dell'Associazione tra cui quello derivante dal personale dipendente costituito da n° 5 unità e quelli relativi al materiale necessario per lo svolgimento dell'attività.

10)

DESCRIZIONE DEI DEBITI PER EROGAZIONI LIBERALI CONDIZIONATE

L'unica erogazione liberale condizionata consiste nella quota annuale di iscrizione alla Federazione Cure Palliative.

11)

IL RENDICONTO GESTIONALE

Il rendiconto gestionale evidenzia gli oneri e i proventi con una classificazione per destinazione (distinguendo fra cinque aree di operatività) e per natura (classificando le voci economiche in micro componenti). In particolare le aree sono quelle inerenti: A) alle attività di interesse generale; B) alle attività diverse; C) alle attività di raccolta fondi; D) alle attività finanziarie e patrimoniali; E) all'ambito di supporto generale.

Si evidenziano i risultati di ogni area operativa con evidenza degli oneri e proventi aventi carattere straordinario.

ANALISI DELLE PRINCIPALI COMPONENTI DEL RENDICONTO GESTIONALE

PROVENTI E RICAVI	Valore ESERCIZIO PRECEDENTE	VARIAZIONE (+/-)	Valore ESERCIZIO CORRENTE
Da attività di interesse generale			
Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	€ -	€ 1.640	€ 1.640
Erogazioni liberali	€ -	€ 164.130	€ 164.130
Proventi 5 per mille	€ -	€ 118.761	€ 118.761
Contributi da soggetti privati	€ -	€ 1.209	€ 1.209
Ricavi per presentazioni e cessioni a terzi	€ -	€ 24.187	€ 24.187
Contributi da enti pubblici	€ -	€ 414.779	€ 414.779
Altri ricavi vendite e proventi	€ -	€ 7.280	€ 7.280
	€ -	€ -	€ -
Da attività diverse			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività di raccolta fondi			
Proventi da raccolta fondi abituali	€ -	€ 21.969	€ 21.969
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività finanziarie e patrimoniali	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Di supporto generale			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Indicazione dei singoli elementi di ricavo di entità o incidenza eccezionali			

ONERI E COSTI	Valore ESERCIZIO PRECEDENTE	VARIAZIONE (+/-)	Valore ESERCIZIO CORRENTE
Da attività di interesse generale			
Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	€ -	€ 14.465	€ 14.465
Servizi	€ -	€ 772.871	€ 772.871
Godimento di beni di terzi	€ -	€ 2.035	€ 2.035
Spese per il personale	€ -	€ 90.582	€ 90.582
Ammortamenti	€ -	€ 16.228	€ 16.228
Oneri diversi di gestione	€ -	€ 10.171	€ 10.171
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività diverse			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività di raccolta fondi			
Oneri per raccolte fondi abituali	€ -	€ 29.443	€ 29.443
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività finanziarie e patrimoniali	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Di supporto generale			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Indicazione dei singoli elementi di costo di entità o incidenza eccezionali			

12)

DESCRIZIONE DELLA NATURA DELLE EROGAZIONI LIBERALI RICEVUTE

Le erogazioni liberali ricevute derivano da varie tipologie di persone che a titolo diverso, hanno avuto modo di conoscere AVAPO Mestre e di apprezzarne l'operato e possono essere così suddivise:

- Pazienti
- Familiari
- Sostenitori fidelizzati
- Commercianti
- Liberi cittadini

Tra le erogazioni liberali ricevute si annoverano anche quelle derivanti da manifestazioni o iniziative organizzate da altre realtà di volontariato presenti nel territorio che in questo modo, sostengono l'Associazione (manifestazioni sportive, musicali, culturali).

L'ammontare delle erogazioni liberali distinto per tipologia e composizione, è illustrato nella tabella seguente:

Erogazioni liberali ricevute nell'esercizio	€ in denaro	€ in natura	
		Beni	servizi
Lascito testamentale	10.000	0	0
Erogazioni liberali da privati	1.209	0	0
Erogazioni liberali da pazienti in cura	48.890	0	0
Erogazioni liberali per servizi resi	88.605	0	0
Erogazioni liberali sostenitori	10.711	0	0
Altre erogazioni	6.224	0	0

13)

DIPENDENTI	NUMERO MEDIO
Dirigenti	€ -
Impiegati	€ 3
Altro	€ 2
TOTALE	€ 5

NUMERO DEI VOLONTARI ISCRITTI NEL REGISTRO DEI VOLONTARI DI CUI ALL'ART. 17, COMMA 1, CHE SVOLGONO LA LORO ATTIVITÀ IN MODO NON OCCASIONALE:

N° 111

Nella seguente tabella sono indicati il numero dei volontari, dei dipendenti e dei professionisti che operano nell'Ente, con indicazione del peso percentuale di ogni classe rispetto al totale.

Classe	Descrizione	Numero	%
Volontari	Persone utilizzate in attività sociali nell'assistenza ai malati oncologici e nella gestione amministrativa dell'Ente	111	87,4%
Dipendenti	Impiegati nella gestione amministrativa dell'Ente	5	4%
Altri	Professionisti addetti al servizio di cure palliative domiciliari e in altre attività istituzionali dell'Ente	11	8,6%
	Totale	127	100%

Sulla base dei dati a consuntivo, è verificato il requisito di cui all'art. 32 comma 1 e art. 33 comma 1 del D.lgs n. 117/2017 per il quale l'ODV per lo svolgimento delle attività di interesse generale che la caratterizzano, si è avvalsa prevalentemente dell'attività di volontariato dei propri associati o delle persone aderenti all'Associazione.

Tutti i volontari impiegati nell'attività dell'Ente sono assicurati contro gli infortuni e le malattie connesse allo svolgimento dell'attività di volontariato, nonché per la responsabilità civile verso i terzi ai sensi dell'articolo 18 del D.lgs n. 117/2017. L'onere sostenuto dall'ente per i premi assicurativi è pari a € **11.379**.

14)

COMPENSI ALL'ORGANO DI AMMINISTRAZIONE, ALL'ORGANO DI CONTROLLO E AL SOGGETTO INCARICATO DELLA REVISIONE LEGALE

COMPENSI	Valore
Amministratori	€ -
Sindaci	€ 4.568
Revisori legali dei conti	€ -
TOTALE	€ 4.568

15)

PROSPETTO IDENTIFICATIVO DEGLI ELEMENTI PATRIMONIALI E FINANZIARI E DELLE COMPONENTI ECONOMICHE INERENTI I PATRIMONI DESTINATI AD UNO SPECIFICO AFFARE DI CUI ALL'ART. 10 DEL D.LGS. N. 117/2017 E S.M.I.

L'Ente **non ha** costituito "patrimoni destinati ad uno specifico affare" ai sensi dell'articolo 10 del D.lgs.n. 117/2017.

16)²

OPERAZIONI REALIZZATE CON PARTI CORRELATE³

L'Ente **non ha** effettuato nel corso dell'esercizio, operazioni con parti correlate.

17)

DESTINAZIONE DELL'AVANZO

L'Ente non ha scopo di lucro e nel rispetto delle previsioni statutarie e dell'articolo 8 del D.lgs n. 11772017, l'eventuale avanzo di gestione è utilizzato per lo svolgimento dell'attività statutaria ai fini dell'esclusivo perseguimento di finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale.

² Per PARTI CORRELATE si intende: a) ogni persona o ente in grado di esercitare il controllo sull'ente. Il controllo si considera esercitato dal soggetto che detiene il potere di nominare o rimuovere la maggioranza degli amministratori o il cui consenso è necessario agli amministratori per assumere decisioni; b) ogni amministratore dell'ente; c) ogni società o ente che sia controllato dall'ente (ed ogni amministratore di tale società o ente). Per la nozione di controllo delle società si rinvia a quanto stabilito dall'art. 2359 del codice civile, mentre per la nozione di controllo di un ente si rinvia

a quanto detto al punto precedente; d) ogni dipendente o volontario con responsabilità strategiche; e) ogni persona che è legata ad una persona la quale è parte correlata all'ente.

³ E' necessario precisare anche ogni altra informazione necessaria per la comprensione del bilancio relativa a tali operazioni, qualora le stesse non siano state concluse a normali condizioni di mercato. Le informazioni relative alle singole operazioni possono essere aggregate secondo la loro natura, salvo quando la loro separata evidenziazione sia necessaria per comprendere gli effetti delle operazioni medesime sulla situazione patrimoniale e finanziaria e sul risultato economico dell'ente.

18)

ILLUSTRAZIONE DELLA SITUAZIONE DELL'ENTE E DELL'ANDAMENTO DELLA GESTIONE⁴

Il rendiconto gestionale ha visto introiti per un importo pari a € 753.956,08 a fronte di uscite per un importo pari a € 938.015,40, somma quest'ultima dedicata in buona parte per coprire le spese derivanti dal personale occorrente a qualificare e specializzare l'attività per un importo pari a € 772.871. Suddetto personale è costituito da liberi professionisti appartenenti al settore sanitario (n. 4 medici; n. 7 infermieri; n.2 psiconcologhe; n. 1 assistente sociale; n. 1 nutrizionista) che, per tempi diversi e con impegni orari differenti, garantiscono l'effettuazione del servizio di cure palliative specialistiche domiciliari, supporto psicologico e nutrizionale a pazienti e familiari in tutte le fasi di malattia, interventi di prevenzione del lutto patologico.

La spesa dedicata per il compenso attribuito a questo personale è coperta solo parzialmente dal contributo forfettario annuo riconosciuto dall'ULSS pari a € 365.000.

Alla spesa sopra citata si aggiunge quella per il personale dipendente pari a € 90.582 e quella pari a € 43.908 derivante dall'acquisto di materie di consumo e di materiali per la realizzazione e promozione di eventi e di iniziative di fund-raising.

Il bilancio quindi si è chiuso con una perdita pari a € 184.059,32 compensata però da un patrimonio netto pari a € 721.129,00.

19)

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE E PREVISIONI DI MANTENIMENTO DEGLI EQUILIBRI ECONOMICI E FINANZIARI

L'Organizzazione deve far fronte agli impegni assunti con l'ULSS 3 Serenissima, in base agli accordi in convenzione fino al 30.06.2022, data di scadenza della stessa. Il rinnovo della medesima è legato all'avvio da parte dell'ULSS 3 di una procedura comparativa, tramite avviso pubblico, per lo svolgimento del servizio di cure palliative specialistiche domiciliari ai pazienti oncologici residenti nella terraferma veneziana.

Al 31.12.2021 lo Stato Patrimoniale evidenzia disponibilità liquide pari a € 180.029,32 e un ammontare di crediti esigibili entro 12 mesi pari a € 52.288 per una disponibilità di € 232.317,32. Lo Stato patrimoniale rileva la presenza di debiti per € 124.581,94. L'Ente ha quindi, per i primi sei mesi del 2022, in attesa della definizione dei rapporti contrattuali con l'ULSS 3, mezzi e risorse sufficienti per svolgere la propria attività rispettando gli impegni assunti.

Emerge in ogni caso chiaramente la necessità per l'anno 2022 di potenziare le attività di fund-raising così come la partecipazione a varie iniziative le quali in conseguenza del Covid, anche nel corso del 2021 hanno risentito di forti rallentamenti. Di vitale importanza appare la qualificazione dei volontari nel presentare progetti alla ricerca di finanziamenti mirati e nella partecipazione a specifici bandi di concorso.

⁴ L'analisi è coerente con l'entità e la complessità dell'attività svolta e può contenere, nella misura necessaria alla comprensione della situazione dell'ente e dell'andamento e del risultato della sua gestione, indicatori finanziari e non finanziari, nonché una descrizione dei principali rischi e incertezze. L'analisi contiene, ove necessario per la comprensione dell'attività, un esame dei rapporti sinergici con altri enti e con la rete associativa di cui l'organizzazione fa parte.

Lo stesso dicasi per le attività a carattere redazionale che consentono di mantenere vivo il dialogo con la cittadinanza.

Parimenti, si intendono limitare le uscite derivate soprattutto da inserzioni pubblicitarie sui quotidiani locali e quelle relative ai compensi riconosciuti ai professionisti, pur mantenendo inalterata l'attività e gli standard qualitativi che l'hanno caratterizzata.

Da rilevare che si sono sostenute spese per completare la ristrutturazione della sede associativa e che si è in attesa di veder riconosciuta la cessione del credito per i lavori effettuati.

20)

INDICAZIONE DELLE MODALITÀ DI PERSEGUIMENTO DELLE FINALITÀ STATUTARIE, CON SPECIFICO RIFERIMENTO ALLE ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE

Attività di interesse generale	Attività collegata
a) interventi e servizi sociali ai sensi dell'articolo 1, commi 1 e 2, della legge 8 novembre 2000, n. 328, e successive modificazioni, e interventi, servizi e prestazioni di cui alla legge 5 febbraio 1992, n. 104, e alla legge 22 giugno 2016, n. 112, e successive modificazioni;	Servizi resi a domicilio per l'assistenza a pazienti oncologici e loro famiglie (consegna ausili sanitari, farmaci, affiancamento della famiglia nell'assistenza). Accompagnamento dei pazienti presso le strutture sanitarie.
b) interventi e prestazioni sanitarie;	Erogazione del servizio di cure palliative specialistiche domiciliari all'interno del distretto 2 dell'ULSS 3 Serenissima, mediante personale sanitario specializzato
c) prestazioni socio-sanitarie di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 14 febbraio 2001, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 129 del 6 giugno 2001, e successive modificazioni;	Assistenza psico-oncologica ai pazienti e alle loro famiglie mediante professionisti dedicati
d) educazione, istruzione e formazione professionale, ai sensi della legge 28 marzo 2003, n. 53, e successive modificazioni, nonché le attività culturali di interesse sociale con finalità educativa;	Organizzazioni di corsi formativi per volontari, operatori socio-sanitari, ecc. Attività di tirocinio per studenti in infermieristica
i) organizzazione e gestione di attività culturali, artistiche o ricreative di interesse sociale, incluse attività, anche editoriali, di promozione e diffusione della cultura e della pratica del volontariato e delle attività di interesse generale di cui al presente articolo;	Organizzazioni di incontri sulla prevenzione, pubblicazioni di riviste e materiale informativo di interesse culturale e sanitario.

21)

ATTIVITA' DIVERSE E A CARATTERE SECONDARIO E STRUMENTALE DELLE STESSE

Durante l'esercizio l'Ente **non ha** esercitato attività diverse ai sensi dell'art. 6 del D.lgs n.117/2017.

22)

COSTI FIGURATIVI ED EROGAZIONI LIBERALI RICEVUTE ED EFFETTUATE⁵

Nel rendiconto gestionale non sono indicati costi figurativi.

23)

INFORMAZIONI RELATIVE AL COSTO DEL PERSONALE⁶

L'ente utilizza, per l'inquadramento dei propri lavoratori dipendenti, il contratto collettivo: "Istituzioni socio-assistenziali- AVASTE" stipulato ai sensi dell'articolo 51 del D.lgs. 15 giugno 2015, n. 81. La seguente tabella indica le informazioni previste dall'articolo 16 del D.lgs. n. 117/2017 in materia di lavoro negli enti del Terzo settore e dà atto del rispetto del relativo rapporto massimo ivi indicato.

	€	Nota
Retribuzione annua lorda minima	17031,28	A
Retribuzione annua lorda massima	28249,90	B
Rapporto tra retribuzione minima e massima	1:1,66 (*)	A:B

() la differenza retributiva tra lavoratori dipendenti non può essere superiore al rapporto uno a otto da calcolarsi sulla base della retribuzione annua lorda.*

⁵ Se riportati in calce al rendiconto gestionale.

⁶ Ai fini della verifica del rispetto del RAPPORTO 1 a 8, di cui all'art. 16 del D.Lgs. n. 117/2017 e s.m.i., da calcolarsi sulla base della retribuzione annua lorda, ove tale informativa non sia già stata resa o debba essere inserita nel bilancio sociale dell'ente.

24)

DESCRIZIONE DELL'ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI⁷

Durante l'esercizio l'Ente ha svolto attività di raccolta fondi partecipando a manifestazioni organizzate da altre Organizzazioni o privati cittadini a favore e a sostegno dei servizi erogati dall'ODV. (Ottobre Rosa, Maratone, ecc.)

Ha curato la realizzazione di specifici progetti (progetto "Un tappo per Avapo", progetto Avapo junior, progetto "Sulle ali di una farfalla", progetto Regione, progetto Stacco) anche partecipando a bandi di concorso pubblici per raccogliere fondi da destinare allo svolgimento delle varie attività e dei servizi; ha mantenuto contatti con gli esercizi commerciali dove sono stati posizionati dei "salvadanaï" per la raccolta di piccole somme di denaro da destinare allo scopo sopra descritto. Ha promosso per la medesima ragione, la realizzazione di "bomboniere solidali".

Ha preso parte ad eventi promozionali domenicali sui piazzali delle chiese proponendo gadget realizzati da volontarie dell'Ente.

I volontari coinvolti nelle varie attività promozionali sono stati 69 per un totale di 6.370 ore dedicate a questa attività.

L'ente ha operato in assoluta aderenza di quanto previsto dall'articolo 7 del D.lgs. n. 117/2017.

RENDICONTO SPECIFICO PREVISTO DAL CO. 6, ART. 87 DEL D.LGS. N. 117/2017 E S.M.I.⁸

RENDICONTO evento "Progetto ASTA"	
ENTRATE specifiche	
Donazioni libere	€ -
Entrate da cessione di beni di modico valore	€ 5.331
Entrate da offerta di servizi di modico valore	€ -
Totale	€ 5.331
SPESE specifiche	
ACQUISTI BENI DI MODICO VALORE	€ -
SPESE ALLESTIMENTO EVENTO	
noleggior stand	€ -
noleggior furgoni	€ -
spese per attrezzatura (sedie, gazebo, ...)	€ 1.652
Totale	€ 1.652
SPESE PROMOZIONE EVENTO	
volantini, stampe	€ -
spese di pubblicità (tv, radio..)	€ -
viaggi e trasferte	€ -
Totale	€ -
RIMBORSO SPESE VOLONTARI	€ -
Totale	€ 1.652
AVANZO/DISAVANZO	€ 3.679

⁷ Rendicontata nella Sezione C del Rendiconto Gestionale.

⁸ Dal quale devono risultare, anche a mezzo di una *relazione illustrativa*, in modo chiaro e trasparente, le entrate e le spese relative a ciascuna delle celebrazioni, ricorrenze o campagne di sensibilizzazione effettuate occasionalmente di cui alla lett. a), co. 4, art. 79, del D.Lgs. n. 117/2017 e s.m.i..

Relazione illustrativa “PROGETTO ASTA”

L’Ente ha organizzato questa manifestazione dopo aver svolto una preliminare attività di sensibilizzazione di gallerie d’arte, case d’asta, critici d’arte ed artisti i quali informati circa l’attività svolta dall’Ente a favore delle persone colpite da patologia oncologica, hanno donato delle opere che sono state esposte in una mostra e successivamente “battute” all’asta.

L’evento si è realizzato nel mese di dicembre 2021 presso i locali dell’hotel Leonardo di Mestre. La partecipazione, come si evince dai proventi, è stata inferiore rispetto alle attese anche se ha comportato un risultato positivo.

Il Presidente
Stefania BULLO

